CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: CMDCA_Tijucas@outlook.com

Oficio CMDCA 020/20243                                                     Tijucas,26/02/2023.

EXMO. PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO

MUNICIPIO DE TIJUCAS

Sr.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais

que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93 e Lei Municipal n° 807/90, vimos por

meio deste, EM RESPOSTA ao REQUERIMENTO Nº 004/2024 ENCAMINHADA A MESA DIRETORA DE

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIJUCAS pelo vereador EZAÚ BAYER encaminhar as

Vossas Excelências INFORMAÇÕES ACERCA DOS INVESTIMENTOS FINANCEIROS ORIUNDOS DE

INCENTIVOS FISCAIS E TRANSFERENCIAS OBRIGATÓRIAS GOVERNAMENTAIS REALIZADOS

PELOS PROCEDIMENTOS DE EDIAIS DE CHAMAMENTOS PÚBLICOS GERADORES DOS TERMOS

DE FOMENTO E AUTORIZAÇÃO DE CAPTAÇÃO REALIZADOS PELO CMDCA DE TIJUCAS POR MEIO

DO FIA - FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE TIJUCASC SC.

Seguem respostas:

RESPOSTA A – POR CONTA DA AUSENCIA DE IDENTIFICAÇÃO DO ANO RELAIV A SOLICITAÇÃO

REFERENTE AS PROPOSTAS APROVADAS PELOS EDITAIS DO CDCA/FIA TIJUCAS, SERÃO

ELENCADOS ABAIXO AS RESOLUÇÕES DE RESULTADOS PARCIAIS E FINAIS DOS EDITAIS DE

CHAMAMENTO PUBLICOS EMITIDOS PELO CMDCA/FIA DOS ULTIMOS ANOS:

2019 – ANEXO 01 IMPRESSO

2020 – ANEXO 02 IMPRESSO

2021 – ANEXO 13 IMPRESSO, ANEXO 14 IMPRESSO, ANEXO 15 IMPRESSO, ANEXO 16 IMPRESSO,

2022 – ANEXO 19 IMPRESSO, ANEXO 20 IMPRESSO, ANEXO 21 IMPRESSO, ANEXO 22 IMPRESSO,

ANEXO 23 IMPRESSO.

2023 – ANEXO 03 IMPRESSO, ANEXO 04 IMPRESSO, ANEXO 05 IMPRESSO, ANEXO 06 IMPRESSO,

ANEXO 07 IMPRESSO, ANEXO 08 IMPRESSO

2024 – ANEXO 24 IMPRESSO, ANEXO 25 IMPRESSO, ANEXO 26 IMPRESSO.

RESPOSTA B - AS PROPOSTAS APROVADAS PELOS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO SÃO

REALIZADAS EXCLUSIVAMENTE EM TERRITÓRIO MUNICIPAL EM LOCAIS DE PROPRIEDADE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: CMDCA_Tijucas@outlook.com

PÚBLICA MUNICIPAL (CAMPOS DE FUTEBOOL, GINÁSIOS DE ESPORTES, ESCOLAS MUNICIPAIS,

SCFV, CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL E/OU NA SEDE DA INSTITUIÇÃO.

PARA AGILIZAR O ACESSO A INFORMAÇÃO, JÁ QUE PELO FATO DA SOLICITAÇÃO NÃO

IDENTIFICAR O ANO OU EDITAL REFERENTE A INFOMAÇÃO NECESSARIA, TOMAMOS A

LIBERDADE DE ENCAMINHAR O ACESSO PÚBLICO DAS INFORMAÇÃO PELO SEGUE LINK DA

PÁGINA DE TRANSPARENCIA ONDE OS TERMOS DE FOMENTO ESTÃO PUBLICIZADOS.

https://www.tijucas.sc.gov.br/especiais/cmdca-tijucas

RESPOSTA C -  OS RESPONSAVEIS PELO CADASTRO E EFETIVAÇÃO DAS PROPOSTAS SÃO OS

PRESIDENTES DA INSTITUIÇÕES CADASTRADAS E HABILITADAS A PARTICIPAREM DOS

CERTAMES PUBLICADOS. ESTAS FUNÇÕES DENTRO DAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

HABILITADAS A PARTICIPAÇÃO E CONCORRENCIA DESTE TIPO DE RECURSO NÃO SÃO

DEFINITIVAS E OBRIGATORIAMENTE SÃO ALTERNADAS PERIODICAMENTE. SEGUE PLANILHA

COM OS DADOS DOS RESPONSAVEIS ATUAIS DOS PROCEDIMENTOS AUTORIZADOS PARA O

ANO DE 2024.

RESPOSTA C - A COMPOSIÇÃO, NOMEAÇÃO E POSSE DOS MEMBROS DA CEAM ATUAL FOI POR

MEIO DE RESOLUÇÃO Nº 003/2023 CONFORME ANEXO 27 IMPRESSO.

ENTIDADE CONTATO

ASMUT (48) 99194-6691

PRESIDENTE JOAURO SANTOS

AJA (48) 99643-2314

PRESIDENTE GUSTAVO FERNANDES

AREERB (48) 3665-6575

PRESIDENTE PM ANDERON CASTRO

FUGAZZA (48) 99975-7086

PRESIDENTE VANDEIR FUGAZZA

ASCCANT (48) 98458-1855

PRESIDENTE ALBADO JOSÉ DOS SANTOS

ACAT (48) 99977-1127

SECRETÁRIA SANDRA HELENA TIEZERINI

ASSOCIAÇÃO

FÊNIX

(47) 99907-2998

PRESIDENTE LEANDRO RODRIGO DOS SANTOS RIBEIRO

APAE TIJUCAS (48) 98478-0141

PRESIDENTE CARMEM STEIL

UNIVALI (48) 99620-4343

REITOR VALDIR CECHINEL FILHO

https://www.tijucas.sc.gov.br/especiais/cmdca-tijucas

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: CMDCA_Tijucas@outlook.com

RESPOSTA D – OS CRITÉRIOS DE (“CONTEMPLAÇÃO”) CREDENCIAMENTO, HABILITAÇÃO E

AUTORIZAÇÃO DE CAPTAÇÃO ESTÃO ELENCADOS NOS EDITAIS EMITIDOS ANUALMENTE PELO

CMDCA.

SEGUE ANEXO OS LINKS DE PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS DOS ANOS:

2020 SALDO REMANESCENTE – ANEXO 28 IMPRESSO

2020 FINANCIAMENTO – ANEXO 29 IMPRESSO

2020 CHANCELA – ANEXO 30 IMPRESSO

2021 SALDO REMANESCENTE - https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0012021-saldo-

remanescente-fia-completo.pdf

2021 FINANCIAMENTO - https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0022021-

coofinanciamento-fia-completo.pdf

2021 CHANCELA - https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0032021-chancela-2022-

2024.pdf

2022 SALDO REMANESCENTE - https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0012022.pdf

2022 FINANCIAMENTO - https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0022022.pdf

2023 SALDO REMANESCENTE – ANEXO 10 IMPRESSO -

https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0022023.pdf

2023 FINANCIAMENTO - ANEXO 11 IMPRESSO -

https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0032023.pdf

2023 CHANCELA – ANEXO 12 IMPRESSO - https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-

0042023.pdf

RESPOSTA E – A CEAM É COMPOSTA E NOMEADA POR RESOLUÇÃO. A RESOLUÇÃO EM

VIGENCIA É A RESOLUÇÃO Nº003/2023, ANEXO 27 IMPRESSO – LINK

https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/00000resolucao-0032023.pdf

https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0012021-saldo-remanescente-fia-completo.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0012021-saldo-remanescente-fia-completo.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0022021-coofinanciamento-fia-completo.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0022021-coofinanciamento-fia-completo.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0032021-chancela-2022-2024.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0032021-chancela-2022-2024.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0012022.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0022022.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0022023.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0032023.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0042023.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/edital-0042023.pdf
https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/00000resolucao-0032023.pdf

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: CMDCA_Tijucas@outlook.com

RESPOSTA F – O NÚMERO DE PROPOSTAS CONCORRENTES, BEM COMO A IDENTIFICAÇÃO

INSTITUCIONAL E RESPONSABILIDADE ESTÃO DESCRITOS NAS RESOLUÇÕES DE HABILITAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO DE INCCRIÇÃO ANEXADAS RELATIVAS AOS EDITAIS DE 2019 A 2023 – ANEXO 01

AO ANEXO 30.

RESPOSTA G – OS RESULTADOS FINAIS DE HABILITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES, BEM

COMO RESOLUÇÃO DETALHADA DE INABILITAÇÃO DE PROPOSTA DOS EDITAIS ENTRE OS ANOS

DE 2019 A 2023 ESTÃO APRESENTADAS NO ROL DE ANEXOS ENTRE O ANEXO 01 AO ANEXO 30.

SEGUE ULTIMO RESULTADO EMITIDO EM FEVEREIRO DE 2024 SOBRE EDITAL DE CHAMAMENTO

PUBLICO SALDO REMANESCETE N 002/2023, TENDO OS TERMOS DE FOMENTO JÁ ASSINADOS E

INICIADOS OS ATENDIMENTOS EM FEVEREIRO DE 2024.

Nº

IDENTIFICAÇÃO/ LOCALIDADES

INSERIDAS

ENTIDADE PONTUAÇÃO  PRAZO VAG

AS

VALOR CUSTEIO

AUTORIZADO

PARA

CAPTAÇÃO

RESULTADO

FINAL

01 PROJETO JOVEM APRENDIZ

RURAL - GERAL

ACAT 595 PONTOS 3 MESES 50  R$ 7.600,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

02 PROGRAMA EDUCAÇÃO

AMBIENTAL PLANTANDO DE

INCLUSÃO  - GERAL

ACAT 600 PONTOS 3 MESES 150 R$ 7.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

03 PROJETO MUIAY THAI INFANTO

JUVENIL –

GERAL/CENTRO/UNIVERSITARIO/X

V DE NOVEMBRO/JARDIM

PROGRESSO

AJA 600 PONTOS 3 MESES 100  R$ 11.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

04 PROJETO ESCOLINHA DE

FUTEBOL SOCIETY – PORTO DO

ITINGA/TIMBÉ

AJA 682,50 PONTOS 3 MESES 50 R$ 10.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

05 PROJETO LAZER OFF LINE

AREERB – GERAL/PRAÇA

AREERB 598 PONTOS 3 MESES 200 R$ 13.400,00

APROVADO

PARA

PAGAMENTO

06 PROJETO TRILHANDO O FUTURO

GERAL/ESCOLAS

AREERB 600 PONTOS 3 MESES 1.000 R$ 16.000,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

07 PROJETO ARTE NEGRA

CAPOEIRA INFANTO JUVENIL-

GERAL/ UNIVERSITARIO

ASCCANT 585 PONTOS 3 MESES 100 R$ 11.200,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

08 PROJETO MUSICA E VIDA -

GERAL/ CENTRO

ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 14.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

09 CAMPANHA MUSICA NA NFANCIA

– GERAL / ESCOLAS

ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 11.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

10 CAMPANHA MUSICA NA ESCOLA

GERAL/ ESCOLAS

ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 11.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

11 PROJETO POINT COMBAT –

GERAL/UNIVERSITARIO

AFAMI 600 PONTOS 3 MESES 70 R$ 10.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

12 PROJETO HAPKIDO

GERAL / UNIVERSITARIO

AFAMI 600 PONTOS 3 MESES 70 R$ 10.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

13 PROJETO INICIAÇÃO

TAEKWONDO PARA A VIDA

GERAL / XV DE

NOVEMBRO/UNIVERSITARIO

FUGAZZA 590 PONTOS 3 MESES 70 R$ 7.200,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

14 PROJETO

TIJUCAS+OPORTUNIDADES – 14 A

18 ANOS – GERAL/UNIVERSITARIO

UNIVALI 600 PONTOS 3 MESES 50  R$ 11.312,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: CMDCA_Tijucas@outlook.com

RESPOSTA H – PELA AUSÊNCIA DE IDENTIFICAÇÃO DO ANO SOLICITADO, ANEXAMOS AS

RESOLUÇÕES DE RESULTADO FINAL DOS EDITAIS DE 2021 A 2023 ( ANEXOS  0 A ANEXO 30 -

IMPRESSO E LINKS) ONDE CONSTAM OS VALORES SOLICITADOS E OS VALORES APROVADOS

PARA CADA PROPOSTA APROVADA, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES PERTINENETES.

SEGUE ULTIMO RESULTADO EMITIDO EM FEVEREIRO DE 2024 SOBRE EDITAL DE CHAMAMENTO

PUBLICO SALDO REMANESCETE N 002/2023, TENDO OS TERMOS DE FOMENTO JÁ ASSINADOS E

INICIADOS OS ATENDIMENTOS EM FEVEREIRO DE 2024.

Nº

IDENTIFICAÇÃO/ LOCALIDADES

INSERIDAS

ENTIDADE PONTUAÇÃO  PRAZO VAG

AS

VALOR CUSTEIO

AUTORIZADO

PARA

CAPTAÇÃO

RESULTADO

FINAL

01 PROJETO JOVEM APRENDIZ

RURAL - GERAL

ACAT 595 PONTOS 3 MESES 50  R$ 7.600,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

02 PROGRAMA EDUCAÇÃO

AMBIENTAL PLANTANDO DE

INCLUSÃO  - GERAL

ACAT 600 PONTOS 3 MESES 150 R$ 7.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

03 PROJETO MUIAY THAI INFANTO

JUVENIL –

GERAL/CENTRO/UNIVERSITARIO/X

V DE NOVEMBRO/JARDIM

PROGRESSO

AJA 600 PONTOS 3 MESES 100  R$ 11.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

04 PROJETO ESCOLINHA DE

FUTEBOL SOCIETY – PORTO DO

ITINGA/TIMBÉ

AJA 682,50 PONTOS 3 MESES 50 R$ 10.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

05 PROJETO LAZER OFF LINE

AREERB – GERAL/PRAÇA

AREERB 598 PONTOS 3 MESES 200 R$ 13.400,00

APROVADO

PARA

PAGAMENTO

06 PROJETO TRILHANDO O FUTURO

GERAL/ESCOLAS

AREERB 600 PONTOS 3 MESES 1.000 R$ 16.000,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

07 PROJETO ARTE NEGRA

CAPOEIRA INFANTO JUVENIL-

GERAL/ UNIVERSITARIO

ASCCANT 585 PONTOS 3 MESES 100 R$ 11.200,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

08 PROJETO MUSICA E VIDA -

GERAL/ CENTRO

ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 14.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

09 CAMPANHA MUSICA NA NFANCIA

– GERAL / ESCOLAS

ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 11.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

10 CAMPANHA MUSICA NA ESCOLA

GERAL/ ESCOLAS

ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 11.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

11 PROJETO POINT COMBAT –

GERAL/UNIVERSITARIO

AFAMI 600 PONTOS 3 MESES 70 R$ 10.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

12 PROJETO HAPKIDO

GERAL / UNIVERSITARIO

AFAMI 600 PONTOS 3 MESES 70 R$ 10.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

13 PROJETO INICIAÇÃO

TAEKWONDO PARA A VIDA

GERAL / XV DE

NOVEMBRO/UNIVERSITARIO

FUGAZZA 590 PONTOS 3 MESES 70 R$ 7.200,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

14 PROJETO

TIJUCAS+OPORTUNIDADES – 14 A

18 ANOS – GERAL/UNIVERSITARIO

UNIVALI 600 PONTOS 3 MESES 50  R$ 11.312,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: CMDCA_Tijucas@outlook.com

RESPOSTA I - PELA AUSÊNCIA DE IDENTIFICAÇÃO DO ANO SOLICITADO, ENCAMINHAMOS

NOVAMNTE O ULTIMO RESULTADO EMITIDO EM FEVEREIRO DE 2024 SOBRE EDITAL DE

CHAMAMENTO PUBLICO SALDO REMANESCETE N 002/2023, TENDO OS TERMOS DE FOMENTO

JÁ ASSINADOS E INICIADOS OS ATENDIMENTOS EM FEVEREIRO DE 2024.

Nº

IDENTIFICAÇÃO/ LOCALIDADES

INSERIDAS

ENTIDADE PONTUAÇÃO  PRAZO VAG

AS

VALOR CUSTEIO

AUTORIZADO

PARA

CAPTAÇÃO

RESULTADO

FINAL

01 PROJETO JOVEM APRENDIZ

RURAL - GERAL

ACAT 595 PONTOS 3 MESES 50  R$ 7.600,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

02 PROGRAMA EDUCAÇÃO

AMBIENTAL PLANTANDO DE

INCLUSÃO  - GERAL

ACAT 600 PONTOS 3 MESES 150 R$ 7.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

03 PROJETO MUIAY THAI INFANTO

JUVENIL –

GERAL/CENTRO/UNIVERSITARIO/X

V DE NOVEMBRO/JARDIM

PROGRESSO

AJA 600 PONTOS 3 MESES 100  R$ 11.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

04 PROJETO ESCOLINHA DE

FUTEBOL SOCIETY – PORTO DO

ITINGA/TIMBÉ

AJA 682,50 PONTOS 3 MESES 50 R$ 10.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

05 PROJETO LAZER OFF LINE

AREERB – GERAL/PRAÇA

AREERB 598 PONTOS 3 MESES 200 R$ 13.400,00

APROVADO

PARA

PAGAMENTO

06 PROJETO TRILHANDO O FUTURO

GERAL/ESCOLAS

AREERB 600 PONTOS 3 MESES 1.000 R$ 16.000,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

07 PROJETO ARTE NEGRA

CAPOEIRA INFANTO JUVENIL-

GERAL/ UNIVERSITARIO

ASCCANT 585 PONTOS 3 MESES 100 R$ 11.200,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

08 PROJETO MUSICA E VIDA -

GERAL/ CENTRO

ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 14.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

09 CAMPANHA MUSICA NA NFANCIA

– GERAL / ESCOLAS

ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 11.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

10 CAMPANHA MUSICA NA ESCOLA

GERAL/ ESCOLAS

ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 11.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

11 PROJETO POINT COMBAT –

GERAL/UNIVERSITARIO

AFAMI 600 PONTOS 3 MESES 70 R$ 10.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

12 PROJETO HAPKIDO

GERAL / UNIVERSITARIO

AFAMI 600 PONTOS 3 MESES 70 R$ 10.400,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

13 PROJETO INICIAÇÃO

TAEKWONDO PARA A VIDA

GERAL / XV DE

NOVEMBRO/UNIVERSITARIO

FUGAZZA 590 PONTOS 3 MESES 70 R$ 7.200,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

14 PROJETO

TIJUCAS+OPORTUNIDADES – 14 A

18 ANOS – GERAL/UNIVERSITARIO

UNIVALI 600 PONTOS 3 MESES 50  R$ 11.312,00 APROVADO

PARA

PAGAMENTO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: CMDCA_Tijucas@outlook.com

OBSERVAÇÕES NECESSÁRIAS:

ENCAMINHAMOS O RELATÓRIO DE AÇÕES DO CMDCA DE TIJUCAS E SEUS AVANÇOS

ALCANÇADOS E INVESTIMENTOS REALIZADOS RELATIVO AOS ANOS DE 2012 A 2023. SEGUE

TABELA DE RESULTADOS FINANCEIROS ABAIXO:

https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/relatorio-de-acoes-do-cmdca-tijucas-2012-a-2023.pdf

BIANCA BIBIANI MACHADO

CMDCA Tijucas

https://www.tijucas.sc.gov.br/conteudo/paginas/22/relatorio-de-acoes-do-cmdca-tijucas-2012-a-2023.pdf